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Propositioner och Motioner 2024 

Propositioner 2024  

 
Proposition 1  
Komplettering av stadgarna med könsfördelning i valberedningen  

Inom riksidrottsförbundet finns tydliga krav på att det skall vara jämn könsfördelning i 
valberedningarna i specialidrottsförbund. Svenska Islandshästförbundet bör därför införa en 
skrivning i stadgarna om detta i paragrafen om valberedning. Vi föreslår därför att 
motsvarande formulering som finns angående styrelsen också skrivs in för valberedningen. 
 
Riksmötet föreslås besluta:  
att    §11 Valberedningens arbetsuppgifter i förbundet får följande lydelse i 
inledningen. ”Valberedningen ska bestå av ordförande jämte minst fyra ledamöter valda av 
riksmötet. Valberedningen ska bestå av kvinnor och män och ettdera könet ska vara 
representerat med minst 40 % av antal ledamöter.” 
  
 
 
 
Proposition 2  
Fastställande av distrikten i förbundets stadgar 
Inom riksidrottsförbundet finns tydliga krav på att det skall framgå distriktsorganisation i 
stadgarna i specialidrottsförbund. Svenska Islandshästförbundet bör därför införa en tydlig 
beskrivning av vilka specialdistriktsförbund (SDF) som finns inom förbundet. Fram tills nu 
har distriktsindelning och vilka områden som omfattas av ett distrikt inte varit tydligt 
beskrivet. Under året har därför en utredning genomförts som dels har tittat på vilka 
uppgifter som skall ligga på ett islandshästförbundsdistrikt och också på vilket område som 
skall omfattas av ett SDF. Ett första förslag presenterades på förbundets höstkonferens och 
förslaget sändes sedan ut på remiss till föreningarna. Remissvaren har i stora delar varit 
positiva, men en del förslag till ändring av omfattning inkom. I det förslag styrelsen nu lägger 
fram till riksårsmötet har vi i de flesta fall kunnat ta hänsyn till dessa svar. I något fall har vi 
dock inte gjort det då förslaget hade inneburit att bryta gränserna jämfört med RFSISUs 
distriktsindelning vilket vi bedömer långsiktigt hade varit hämmande. 
 
Styrelsen föreslår  
 
att stadgarnas paragraf 17 får följande lydelse: 
 
“§ 17 Distrikt 
Inom Svenska Islandshästförbundet finns Specialdistriktsförbund (SDF) som är självständiga 
ideella föreningar.  
Förening är medlem i det SDF, inom vars geografiska område föreningens hemort är belägen.  
SDF ska arbeta som Svenska Islandshästförbundets regionala organ för sina lokalföreningar i 
enlighet med förbundets ändamål. SDF ska följa av förbundet godkända normalstadgar för 
SDF.  
Följande distrikt finns inom Svenska Islandshästförbundet: 

Distrikt Verksamhetsområde 

Norrbotten Norrbottens län  

Västerbotten Västerbottens län 

Jämtland/Härjedalen Jämtlands län 
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Gävle/Västernorrland Västernorrlands län, Gävleborgs län 

Dalarna Dalarnas län 

Stockholm/Uppland Stockholms län, Uppsala län 

Gotland Gotlands län 

Mälardalen 
(Sörmland/Västmanland) 

Södermanlands län, Västmanlands län  

Örebro/Värmland Örebro län, Värmlands län  

Östergötland Östergötlands län  

Sydost 
(Jönköping/Kalmar/Kronoberg/Blek
inge) 

Jönköpings län, Kronobergs län, Kalmar län, 
Blekinge län 

Halland  Hallands län 

Västra Götaland Västra Götalands län 

Skåne Skåne län 

Ändring av distriktens verksamhetsområden beslutas av förbundets riksmöte.” 
 
Proposition 3 (föreslås behandlas tillsammans med motion 2 och 3) 
 

Sänkning av medlemsavgiften och höjning av ålder för ungdom  
Svenska Islandshästförbundets ekonomi har sedan inträdet i Riksidrottsförbundet 2021 

stabiliserats och resurser har investerats i att bl a professionalisera organisationen, utveckla 

och kvalitetssäkra verksamhet samt arbeta med att bredda och diversifiera förbundets 

finansiering. Förbundet kommer fortsatt behöva investera i allt från digitalisering och 

kompetenshöjande insatser till utveckling av inkluderande och tillgänglighetsanpassade 

mötesplatser och anläggningar. Styrelsen ser att dessa investeringar kommer vara möjliga 

och att stegvis genomföra inom ramen för kommande års budgetar. Medlemsavgiften har 

varit och är fortsatt en viktig del av förbundets intäkter. 

Efter Riksmötet 2023 bildades en arbetsgrupp som har arbetat med medlemsavgiftsfrågan 

under året. Samtliga förslag som återfinns i motion 2 och 3 har diskuterats inom 

arbetsgruppen som till slut landade i ett förslag som innebar att göra vissa justeringar men 

med fortsatt behov av medlemsavgiftsintäkter på samma nivå som tidigare år. I samband 

med att resultatet för 2023 färdigställts liksom budget för 2024-2025, kan styrelsen se att 

den ekonomiska utvecklingen är positivare än tidigare beräknat varför det är möjligt att 

tillåta en något större justering av avgifter än initialt planerat om än mindre än vad som är 

föreslaget i motionerna. 

Vår gemensamma målsättning är att alla som har islandshäst som ett intresse eller yrke ska 

vilja vara medlem i en lokalförening. Medlemskapet ska genom tillgången till attraktiva 

aktiviteter, social gemenskap samt andra medlemsförmåner kännas självklart. Genom att 

sänka medlemsavgiften för vissa målgrupper möjliggör vi för fler att bli medlem och därmed 

komma in i föreningsgemenskapen. Uppskattningsvis rider cirka 25 000 personer i Sverige 

regelbundet islandshäst och vi tror att potentialen är större än så genom att vi öppnar upp 

vår verksamhet för nya målgrupper. Målet är att vi ska vara 10 000 medlemmar vid utgången 

av 2025 och genom de föreslagna förändringarna av avgifter samt gemensamma 

medlemsvärvningsinsatser samt ytterligare förbättringar av medlemsförmåner tror vi att vi 

kommer kunna uppnå detta mål.  
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Att vi får med barn och ungdomar i föreningsgemenskapen är positivt ur flera aspekter; dels 

för att en stor del av de stöd som finns via Riksidrottsförbundet baseras på och riktar sig till 

barn och ungdomar, dels för att vi vill bidra till att få fler barn och ungdomar i rörelse då de 

utvecklas och mår bra av att idrotta inom ramen för en föreningsgemenskap, dels och 

viktigast av allt, för att barn och ungdomar är islandshästidrottens framtid. Styrelsen vill  

därför i linje med motionärerna öka åldersspannet för ungdomsmedlemskapet till 26 år vilket 

är den åldersgräns som används inom hästnäringens ungdomsaktiviteter (finansierade av 

HNS), det innebär också att åldern innefattar samtliga som kan erhålla LOK-stöd. Styrelsen 

föreslår att medlemsavgiften till förbundet för denna målgrupp fr o m 2025 skall vara 100 

kronor. Detta innebär ett fullvärdigt medlemskap inklusive olycksfallsförsäkring och samtliga 

medlemsförmåner. Samma medlemsavgift och innehåll föreslår styrelsen ska gälla för 

personer med funktionsnedsättning, i alla åldrar, utifrån den definition och villkor som gäller 

för erhållande av LOK-stöd för deltagare i denna målgrupp*. Styrelsens förhoppning är att 

denna medlemsavgift om 100 kronor ska möjliggöra för alla barn, unga och personer med 

funktionsnedsättning att vara medlem och att lokalföreningarna håller tillbaka sina 

eventuella medlemsavgifter för dessa målgrupper. 

Styrelsen har även utvärderat möjligheten att sänka seniormedlemsavgiften, men har efter 

analys av budget för 2025 funnit att detta skulle ge förbundet ett betydande underskott på c a 

500000:-. Vi kan i nuläget inte finna någon säkerställd alternativ finansiering t ex via sponsorer 

eller utökade projektmedel från t ex RF eller Svenskt Friluftsliv. Vår uppfattning är därför att vi i 

nuläget inte kan föreslå någon sänkning för seniorer, men att på längre sikt om medlemsantalet 

ökar genom förbättrade medlemsförmåner och utökad verksamhet i föreningarna skulle en 

sänkning kunna vara möjlig. Målgrupp 65+ innefattas idag i medlemskategorin senior och är 

aktiva i föreningsverksamheten. Det är en prioriterad målgrupp för att utveckla särskilt 

anpassad verksamhet i lokalföreningarna och nationellt. För denna målgrupp kommer finnas 

särskilda subventioner genom bl a Projektstöd IF vilket kommer medföra subventioner av 

aktiviteter. Styrelsen ser idag inte möjlighet att sänka medlemsavgiften ytterligare för denna 

grupp. 

Vad gäller familjemedlemskap gör styrelsen den analysen att det finns både positiva och 

negativa konsekvenser med att ta bort denna kraftigt reducerade avgift för en hel familj , 

vilket förslagits i motion 2. Styrelsen bedömer att trots sänkningen av avgiften för ungdomar 

kan en familj drabbas av höjda avgifter om familjemedlemskapet tas bort. Detta i sin tur 

riskerar att negativt påverka antalet medlemmar i våra föreningar då man i en del familjer 

kan komma att välja bort möjligheten att alla i familjen är medlemmar. Styrelsen ser en risk i 

att vi särskilt tappar många ”pappor” och ”brorsor” som inte själva är aktiva inom 

islandshästidrotten men som idag omfattas av familjemedlemskapet, vilket vore olyckligt. Vi 

anser att den gemenskap vi har inom vår idrott där hela familjer är engagerade antingen som 

aktiva eller som medföljare, funktionär eller styrelsemedlem riskerar att hotas om 

familjemedlemskapet avvecklades. Vi vet även att vi vid tidigare medlemsvärvningskampanjer 

ökat antalet medlemmar just genom att få familjer att ansluta sina familjemedlemmar. 

Familjemedlemskapet har i sin nuvarande form en del brister iom att det råder oklarhet i vad 

som omfattar en familj t ex vad avser särbos, barn med delad vårdnad , men för dessa kan en 

praxis gälla där föreningen får avgöra vilka som skall omfattas av familjegruppen. Det är också 

för medlemsadministratören i föreningarna ett omfattande arbete att hålla reda på varje 
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familj och deras sammansättning. Ur ekonomisk synvinkel gör styrelsen bedömningen att ett 

borttagande av avgiften kanske kan vara kostnadsneutralt för förbundet, men att det som 

framgår av ovanstående analys skulle riskera att medföra ett signifikant medlemstapp.  Vi föreslår 

därför att den särskilda avgiften för familjemedlemskap skall vara kvar i oförändrad form. 

Övriga medlemsformer som diskuterats och som också nämns i motionerna är, enligt 

styrelsens uppfattning svåra att definiera och med den kraftiga sänkning av medlemsavgiften 

som föreslås.  

Utöver nivån på våra medlemsavgifter är de medlemsförmåner som finns tillsammans med 

verksamheten i föreningarna en viktig anledning för många att vara med i en islandshästförening. 

Vi vill därför inkludera i förslaget att styrelsen får uppdrag av riksmötet att fortsätta arbetet med 

att se över och förbättra medlemsförmånerna. Vi ser också att en djupare analys av varför vi 

tappar medlemmar. Vi har idag mycket liten kunskap om varför en medlem väljer att lämna. Vi 

ser också att en intensifierat arbete med medlemsvärvning behöver ske. 

Styrelsen anser att motion 2 och 3 är besvarade i ovanstående analys samt dessas intentioner till 

del är tillgodosedda genom det föreslagna beslutet.   

Styrelsen förslår att riksmötet beslutar: 

att    anse motion 2 och 3 besvarade. 

att    Svenska Islandshästförbundets (SIF) medlemsavgift för ungdomar får en åldersgräns på 

upp till och med 26 år. Ändring i följande mening i §13 från “Ungdom är en person till och 

med det kalenderår hon/han fyller 18 år. “till “Ungdom är en person till och med det 

kalenderår hen fyller 26 år.” 

att    SIFs ungdomsmedlemsavgift från och med avgiftsåret 2025, blir 100 kr. Samma 

medlemsavgift föreslår styrelsen ska gälla för personer med funktionsnedsättning, i alla 

åldrar, utifrån den definition och villkor som gäller för erhållande av LOK-stöd för deltagare i 

denna målgrupp 

att    SIFs seniormedlemsavgift från och med avgiftsåret 2025, blir 450 kr 

att    SIFs familjemedlemskapsavgift  från och med avgiftsåret 2025, blir 550 kr 

att    SIFs introduktionsmedlemskapsavgift  från och med avgiftsåret 2025, blir 300 kr 

att    styrelsen får riksmötets uppdrag att arbeta med följande: 

Se över och vidareutveckla medlemsförmåner 

Analysera orsaker till varför medlemmar lämnar 

Analysera konsekvenser av förändrade medlemsformer utifrån förslagen i motion 2 

och 3 

Arbeta tillsammans med föreningarna för att värva fler medlemmar 
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Motion 1 

Distrikt Västsvenska Hallands motion till SlF:s riksårsmöte 2024  

Riksårsmötet föreslås besluta: Att SIF skall fastställa att anmälan till officiella tävlingar på 

samtliga nivåer ska ske på IndTA eller det tävlingsadministrativa system man kan komma att 

välja i dess ställe.  

Motivering: Styrelsen ser fördelar med att Svenska lslandshästförbundets officiella tävlingar 

administreras, samt har anmälan till tävling, på en och samma plattform för ökad tydlighet 

och enklare hantering för medlemmar.  

För Distrikt Västsvenska Hallands styrelse 12 februari 2024 

Elisabeth Andreasson ordförande 

 

Styrelsens svar på Motion 1 

Styrelsens svar: 

Alla officiella tävlingar ska läggas upp och synas i IndTA, som utgör förbundets 

tävlingskalender. Detta sker redan. För vissa arrangörer har det dock varit enklare att istället 

använda andra system för själva tävlingsanmälan, även om tävlingen lagts upp i IndTA. 

Arrangörer som tar emot utländska ekipage kan inte använda IndTA eftersom utländska 

ryttare saknas i systemet (som baseras på vårt medlemsregister) och således inte kan anmäla 

sig till tävlingarna. IndTA kan inte heller hantera utländska betalningar. Privata arrangörer 

har möjlighet att ta emot kortbetalning i andra system, vilket inte är möjligt för dem att göra i 

IndTA.  

Vill man använda Icetest istället för Sportfengur, finns system som levererar alla anmälda 

ekipage in i Icetest direkt. 

Ett nytt tävlingsanmälningssystem som ska ersätta IndTA är under utveckling. Där tittar vi, 

och lär, av andra system. I det nya systemet kommer fler möjligheter att byggas in och 

flexibiliteten att öka. Styrelsen förutsätter att det nya systemet kommer att vara så attraktivt 

att alla Sveriges tävlingsarrangörer väljer detta.  

 

Riksmötet föreslås besluta: 

att    avslå motion 1 

 

 

Motion 2 (föreslås att behandlas tillsammans med proposition 3 och motion 3) 

Kulltorp Katla Ryttarförening  

Förslag sänkning av medlemsavgift 
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Kulltorp Katla Ryttarförening är en relativt nystartad förening med ca 240 medlemmar. 

Majoriteten av våra medlemmar deltar varje vecka i vår ridskoleverksamhet och deltar inte i 

SIFs tävlingsverksamhet. Resterande medlemmar utgörs framförallt av inackorderade ryttare 

som deltar i mer sporadiskt i de aktiviteter föreningen har att erbjuda. Vi ser en stor potential 

i att kunna attrahera ytterligare målgrupper till vår förening och SIF. Exempel på målgrupper 

som såväl Riksidrottsförbundet som vi ser en potential i är 65+-gruppen och utveckling av 

vår paraidrott-verksamhet, inte minst för att våra fina hästar lämpar sig väl för den 

uppgiften. Aktiviteter tillsammans med dessa målgrupper kommer att ske mer sporadiskt, ca 

1 gång per månad. 

 Ovanstående nämnda målgrupper, samt många av de som deltar i vår ridskoleverksamhet, 

rider 1 gång per vecka och nyttjar inte de förmåner de ges via medlemsavgiften till SIF pga att 

de inte är rätt målgrupper för de utvalda förmånerna; utbildningar, tävlingslicenser, rabatt 

på Agria, tillgång till Worldfengur mm.  

 

Vi ser också att dagens lågkonjunktur att medlemsavgiftens storlek har en stor betydelse;  att 

medlemmar väljer att lämna föreningen och potentiella medlemmar avstår att ansluta sig till 

föreningen. 

Mot bakgrund av ovanstående så skulle vi därför vilja se en sänkt medlemsavgift från 

föreningarna till SIF och föreslår följande: 

1. Differentierad medlemsavgift för målgrupp +65, ridskoleelever, paraidrottare 
(samma som junior). 

2. Generell sänkning av medlemsavgifterna för seniorer (350kr). 
 

Kulltorp Katla Ryttarförening 

 

Motion 3 (föreslås att behandlas tillsammans med proposition 3 och motion 2) 

Gerstorp Ryttarsällskap, 14 februari 2023  

Motion om medlemsavgifter för nyrekrytering av ungdomar till lokalföreningarna  

Bakgrund: Historiskt har Svenska Islandshästförbundet finansierats av avgifter för hästpass 

och medlemsavgifter. I samband med att SIFS avelsstiftelse bildades har SIFs intäkter 

kommit från projektmedel, SM arrangemang och i huvudsak medlemsavgifter. SIF har 

relativt andra Special-idrottsförbund inom RF en hög förbundsavgift (och relativt låga 

lokalföreningsmedlemsavgifter). Ett av de bärande argumenten för medlemskap i RF var att 

vårt förbund skulle få tillgång till annan offentlig finansiering och därmed ha möjligheten till 

att sänka förbundsmedlemsavgifterna. Nu är vi med i RF och vi anser att det är en prioriterad 

uppgift att möjliggöra en ökad rekrytering av medlemmar i allmänhet och ungdomar i 

synnerhet. Stora delar av de stöd som SIF kan nyttiggöra sig har kopplingar till antalet 

ungdomar och antalet ungdomsaktiviteter. Det är alltså mycket viktigt för SIF att kunna 

påvisa ett ökat antal ungdomar.  
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Förslag: 

Att tydligt förenkla medlemsformerna inom SIF. Att radikalt sänka 

ungdomsmedlemsavgiften till symboliska 10 kr. Sänka seniormedlemsavgiften till 350 kr från 

dagens 450 kr. Samt att avskaffa familjemedlemskap som medlemskapsform inom 

förbundet.  

Besluts-att-satser:  

- att Svenska Islandshästförbundets (SIF) medlemsavgift för ungdomar får en åldersgräns på 

upp till och med 25 år. (stadgeändring då SIF stadgar att man är ungdom till 18 år)  

- att SIFs ungdomsmedlemsavgiften, från o med avgiftsåret 2025, blir 10 kr  

- att SIFs Seniormedlemsavgiften, från o med avgiftsåret 2025, blir 350 kr  

- att SIFs familjemedlemskapet som medlemskapsform avskaffas från o med avgiftsåret 

2025.  

Undertecknare:  

Sandra Putsén     Marcus Ljungqvist  

ordförande Gerstorps Ryttarsällskap   medlem Gerstorps Ryttarsällskap 

 


